## 28.

Romae, 13 novembris 1389.

*Bonifacius IX Paulo Nanckeri de Wierzchoniów de canonicatu sub expectatione praebendae in ecclesia Gneznensi providet; cuius quidem provisionis executionem decano et archidiacono ecclesiae Gneznensis ac officiali Wratislaviensi mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran., T. 3 f. 137—138' (CXXXVII—CXXXVIII'), series De prebendis vacaturis anno primo. In margine sinistro litt. C(ancellaria), in fine N. XII, XIII de Benevento.*

*Reg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 146 nr 241.*

Bonifacius... Paulo Nankeri de Virzchonow<sup>1</sup> canonico Gneznensi... Nobilitas generis, vite ac morum honestas... Volentes itaque tibi, qui presbyter et ut asseris ex utroque parente de nobili genere procreatus existis... consideracione... Hedwigis regine Polonie... pro te dilecto familiari suo... humiliter supplicantis, graciosam facere specialem, canonicatum ecclesie Gneznensis... apostolica tibi auctoritate conferimus et de illo etiam providemus, prebendam vero, si qua in dicta ecclesia vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendam tibi... donacioni apostolice reservamus... Non obstantibus... aut quod parrochiam ecclesiam in Bochna<sup>2</sup> Cracoviensis diocesis obtines et super canonicatu et prebenda ecclesie Cracoviensis, quorum omnium fructus, redditus et proventus quinquaginta marcharum argenti puri secundum communem extimacionem valorem annum ut asseritur non excedunt, in palacio apostolico nosceris litigare... Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, pontificatus nostri anno primo.

Simili modo... decano<sup>3</sup> et archidiacono<sup>4</sup> ecclesie Gneznensis ac officiali Wratislaviensi<sup>5</sup> >< Datum ut supra.

## 29.

Romae, 13 novembris 1389.

*Bonifacius IX officiali Cracoviensi, ut Mathie de Lublin de canonicatu sub expectatione praebendae in ecclesia Gneznensi provideat, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 6 f. 42'—43' (XLII'—XLIII'), series De prebendis vacaturis anno primo. In margine sinistro litt. C(ancellaria), in fine Jac. XXI<sup>a</sup> de Theramo.*

Bonifacius... officiali Cracoviensi<sup>1</sup>... Dignum arbitramur etc. Volentes itaque Mathiam de Lublyn<sup>2</sup> rectorem parrochialis ecclesie in Obichow<sup>3</sup> Cracoviensis diocesis, qui presbyter est, apud nos... multipliciter commendatum, horum intuitu necnon consideracione Wladislai regis Polonie... super hoc humiliter supplicantis, favore prosequi graciosissimo, discrecioni tue... mandamus, quatenus... post diligentem examinacionem... eidem Mathie de canonicatu ecclesie Gneznensis... auctoritate nostra provideas... prebendam vero, si qua in dicta Gneznensi ecclesia vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendam eidem Mathie... donacioni tue... reserves... Non obstantibus... aut quod dictus Mathias dictam parrochiam ecclesiam, cuius fructus... quindecim marcharum argenti puri secundum communem extimacionem valorem annum... non excedunt, noscitur obtinere... Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, anno primo.

28. <sup>1</sup> Wierzchniów v. prope Puławy in parochia Kazimierz, olim Cracoviensis nunc Lublincensis diocesis. <sup>2</sup> Bochnia oppidum salis fodinis praeclarum tunc et nunc in Cracoviensi diocesi. <sup>3</sup> Farandus decanus Gneznensis 8. IV. 1386 deprehenditur (Kod. WP. III 574 nr 1844). <sup>4</sup> Bronislaus archidiaconus et administrator in spiritualibus ecclesiae Gneznensis 18. I. 1389 deprehenditur (l. c. III 613 nr 1886). <sup>5</sup> Vid. supra p. 7 Nr 5 adn. 2.

29. <sup>a</sup> XXI 3 Reg. Lat.

29. <sup>1</sup> Navogius de Tęczyn. <sup>2</sup> Lublin civitas, nunc sedes episcopi. <sup>3</sup> Obiechów villa parrochialis prope Szczekociny, tunc in Cracoviensi nunc in Kielcensi diocesi.

## 30.

Romae, 13 novembris 1389.

*Bonifacius IX custodi ecclesiae Gneznensis, ut Nicolao Penaszconis de canonicatu sub expectatione praebendae in ecclesia Uneoviensi Gneznensis diocesis provideat, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 7 f. 32—33 (XXXII—XXXIII), series De prebendis vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine N. XXIII de Benevento.*

Bonifacius... custodi ecclesie Gneznensis<sup>1</sup>... Dignum arbitramur et congruum etc. Volentes itaque... Nicolaum Penaszconis canonicum ecclesie Gneznensis<sup>2</sup>, qui ut asseritur de nobili genere ex utroque parente procreatus existit... favore prosequi gracioso, discrecioni tue... mandamus, quatenus... post diligentem examinationem... eidem Nicolao de canonicatu ecclesie Vneoviensis<sup>3</sup> Gneznensis diocesis cum plenitudine iuris canonici auctoritate apostolica providere procures... prebendam vero, si qua in dicta ecclesia Uneoviensi vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendam eidem Nicolao donacioni tue... reserves... Non obstantibus... aut quod idem Nicolaus in Gneznensi canonicatum et prebendam cum archidiaconatu Lanciensi<sup>4</sup> in eadem obtinet, et nos nuper sibi de dignitate, personatu vel officio in eadem ecclesia, per cuius quidem dignitatis, personatus vel officii assecucionem dictum archidiaconatum tenetur dimittere, et in Cracoviensi et hodie in Lanciensi dicte diocesis ecclesiis per alias nostras litteras<sup>5</sup> de canonicatibus sub expectationibus prebendarum graciose mandavimus provideri... Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, pontificatus nostri anno primo.

## 31.

Romae, 13 novembris 1389.

*Bonifacius IX custodi ecclesiae Gneznensis, ut Nicolao Penaszconis de canonicatu sub expectatione praebendae in ecclesia Lanciensi Gneznensis diocesis provideat, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 6 f. 257—258' (CCLVII—CCLVIII), series De prebendis vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine N. XXIII de Benevento.*

*Reg. Abraham Wl., Sprawozdanie (II) 136.*

Bonifacius... custodi ecclesie Gneznensis<sup>1</sup>... Dignum arbitramur etc. Volentes itaque... Nicolaum Penaszconis canonicum Gneznensem<sup>2</sup>, qui ut asseritur de nobili genere

30. <sup>1</sup> Custos ecclesiae Gneznensis a. 1387 erat quidam Albertus (Kod. WP. III 590 nr 1863).  
<sup>2</sup> Nicolaus filius Penaszconis, id est Pieniązek patre, de Węchadłów prope Pińczów, iam ante 1387. 24. IV canonicus Gneznensis constitutus erat (l. c. supra); praeterea canonicus Cracoviensis a. 1393 (Kod. Kat. Krak. II 181 nr 394), postmodum archipresbiter in ecclesia B. V. Mariae in circulo Cracoviensi et familiaris Bonifacii IX aa. 1402, 1407 (Kod. Kat. Krak. II 272, 319 nr 466, 500) et tandem praepositus ecclesiae cathedralis Cracoviensis a. 1414 (l. c. 387 nr 549), inter vivos 16. V. 1432 (Kod. dypl. m. Krakowa III [Kraków 1882] 541 nr 415 fuisse deprehenditur. <sup>3</sup> Vid. supra p. 2 Nr 1 adn. 3. <sup>4</sup> Vid. supra p. 2 Nr 1 adn. 2.  
<sup>5</sup> Vid. infra p. 34 Nr 31.

31. <sup>1</sup> Vid. supra p. 34 Nr 30 adn. 1. <sup>2</sup> Vid. supra p. 34 Nr 30 adn. 2.

ex utroque parente procreatus existit... favore prosequi gracioso, discrecioni tue... mandamus, quatenus... post diligentem examinationem... eidem Nicolao de canonicatu ecclesie Lanciensi Gneznensis diocesis... provideas, prebendam vero, si qua in dicta ecclesia vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendam eidem Nicolao... reserves... Non obstantibus... aut quod idem Nicolaus canonicatum et prebendam in Gneznensi cum archidiaconatu Lanciensi in eadem noscitur obtinere, et nuper sibi de dignitate, personatu vel officio in eadem, per cuius quidem dignitatis, personatus vel officii assecucionem dictum archidiaconatum dimittere tenetur, ac in Cracouiensi et hodie in Vne(o)wiensi<sup>3</sup> dicte diocesis ecclesiis per alias nostras litteras de canonicatibus sub expectationibus prebendarum graciose mandavimus provideri... Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, pontificatus nostri anno primo.

## 32.

Romae, 13 novembris 1389.

*Bonifacius IX Stanislaio Jasczoldi de Miszewo de canonicatu sub expectatione prae-bendae in ecclesia Gneznensi providet; cuius quidem provisionis executionem Tudensi et Poznaniensi episcopis ac custodi Plocensi mandat.*

Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 7 f. 113'—114' (CXIII'—CXIII'), series De prebendis vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine N. XII, XIII de Benevento.

Bonifacius.. Stanislaio Jasczoldi de Miszewo<sup>1</sup> canonico Gneznensi... Nobilitas generis, vite ac morum honestas... Volentes itaque tibi, qui ut asseritur diaconus et ex utroque parente de nobili genere procreatus existis... gratiam facere specialem, canonicatum ecclesie Gneznensis cum plenitudine iuris canonici... apostolica tibi auctoritate conferimus et de illo eciam providemus, prebendam vero, si qua in dicta ecclesia vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendam tibi... donationi apostolice reservamus... Non obstantibus... seu quod ut asseris in Plocensi cum prebenda et in Cracouiensi sub expectatione prebende canonicatus et altare sancti Andree situm in eadem Plocensi ecclesiis necnon parrochiam ecclesiam in Dolsko<sup>2</sup> Poznaniensis diocesis nosceris obtinere... Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, anno primo.

Simili modo venerabilibus fratribus.. Tudensi<sup>3</sup> et Poznaniensi<sup>4</sup> episcopis ac dilecto filio custodi ecclesie Plocensis<sup>5</sup> >< Datum ut supra.

## 33.

Romae, 13 novembris 1389.

*Bonifacius IX Johanni de Borsnicz de canonicatu sub expectatione prae-bendae in ecclesia Poznaniensi providet; cuius quidem provisionis executionem*

31. <sup>3</sup> Vid. supra p. 2 Nr 1 adn. 3.

32. <sup>1</sup> Miszewo, nunc dictum Miszewo Murowane, villa parochialis prope civitatem Plock et fluvium Wisla. Stanislaus vero Jasczoldi (de Miszewo) iam 22. XI. 1387 ecclesiae parochialis de Dolsko erat rector simulque notarius publicus (Kod. WP. III 595 nr 1868).  
<sup>2</sup> Hodie Dolsko oppidum prope Srem in diocesi Poznaniensi, olim mensae episcopalis Poznaniensis proprium. <sup>3</sup> Vid. supra p. 2 Nr 1 adn. 4. <sup>4</sup> Vid. supra p. 11 Nr 7 adn. 2.  
<sup>5</sup> Plocensis ecclesiae custos Swantoslaus (Świętosław) aa. 1389, 1392 fuisse deprehenditur (Kod. dypl. Księstwa Mazowieckiego [Warszawa 1863] 108, 114 nr 116, 121).

*episcopo Tudensi, abbati monasterii B. Mariae in Arena extra Wratislaviam et decano Wratislaviensi mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 7 f. 89—90' (LXXXVIII—XC), series De prebendis vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine N. XIII, XV de Benevento.*

*Ed. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 146 nr 240.*

Bonifacius... Johanni de Borsnicz canonico Poznaniensi, decretorum doctori... Nobilitas generis, litterarum sciencia, vite ac morum honestas... Volentes itaque tibi, qui ut asseris ex utroque parente de militari genere procreatus existis et in decretis cum rigoroso examine doctoratus fuisti... gratiam facere specialem, canonicatum ecclesie Poznaniensis cum plenitudine iuris canonici apostolica tibi auctoritate conferimus et de illo eciam providemus, prebendam vero ipsius ecclesie, si qua in dicta ecclesia vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendam tibi... donacioni apostolice reservamus... Non obstantibus... seu quod ut asseritur in Gneznensi canonicatum et prebendam<sup>1</sup>, et in sancte Elizabet unum ac in sancte Marie Magdalene Wratislaviensibus<sup>2</sup> aliud altaria sita sine cura obtines, quodque nos dudum tibi de in Pragensi<sup>3</sup> ac in Olomucensi necnon in Wratislaviensi et Wladislaviensi canonicatibus sub prebendarum et in eisdem Pragensi et Wratislaviensi ecclesiis sub eciam dignitatum vel personatum seu officiorum expectationibus per quasdam providimus, et quod tibi de beneficio ecclesiastico sine cura ad collacionem... episcopi Wratislaviensis pertinente vacante vel vacaturo per alias nostras litteras mandavimus provideri... Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, anno primo.

Simili modo... episcopo Tudensi<sup>4</sup> et... abbati monasterii beate Marie in Arena extra muros Wratislavienses<sup>5</sup> ac decano ecclesie Wratislaviensis >< Datum ut supra.

#### 34.

*Romae, 13 novembris 1389.*

*Bonifacius IX officiali Cracoviensi, ut Nicolao Michaelis canonico Cracoviensi de canonicatu sub expectatione praebendae in ecclesia Wratislaviensi provideat, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 3 f. 131—132 (CXXXI—CXXXII), series De prebendis vacaturis anno primo. In fine litterarum N. XXII de Benevento.*

*Reg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 147 nr 242.*

Bonifacius... officiali Cracoviensi<sup>1</sup>... Dignum arbitramur etc. Volentes igitur... Nicolaum Michaelis canonicum Cracoviensem<sup>2</sup>... consideracione... Wladislaw regis Polonie... pro ipso... supplicantis, favore prosequi graciosi, discrecioni tue mandamus, qua-

33. <sup>1</sup> Vid. supra p. 7 Nr 5 adn. 4. <sup>2</sup> Ecclesiae parochiales Wratislaviae. <sup>3</sup> De canonicatu sub expectatione praebendae in ecclesia Pragensi eidem 9. XI. 1389 est provisum (Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 146 nr 240 adn. 2). <sup>4</sup> Vid. supra p. 2 Nr 1 adn. 4. <sup>5</sup> Vid. supra p. 3 Nr 2 adn. 2.

34. <sup>1</sup> Vid. supra p. 33 Nr 29 adn. I. <sup>2</sup> Nicolaus Michaelis canonicus Cracoviensis et ecclesiae Omnium Sanctorum Cracoviae rector parochialis iam ante diem 9. V. 1382 constitutus (Kod. Kat. Krak. II 91 nr 315).

tenus... post diligentem examinationem... dicto Nicolao de canonicatu ecclesie Wratislaviensis... auctoritate nostra provideas... prebendam vero, si qua in dicta ecclesia vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendam eidem Nicolao... donacioni tue auctoritate apostolica reserves... Non obstantibus... seu quod dictus Nicolaus canonicatum et prebendam ecclesie Cracoviensis et parrochialem ecclesiam Omnium Sanctorum Cracoviensem noscitur obtinere... Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, anno primo.

## 35.

Romae, 13 novembris 1389.

*Bonifacius IX officiali Poznaniensi, ut Alberto Vincentii de Będlewo canonico Wladislaviensi de canonicatu sub expectatione praebendae in ecclesia Poznaniensi provideat, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 3 f. 78—78<sup>r</sup> (LXXVIII—LXXVIII<sup>r</sup>), series De prebendis vacaturis anno primo. In fine litterarum N. XXI de Benevento.*

Bonifacius... officiali Poznaniensi<sup>1</sup>... Dignum arbitramur etc. Volentes itaque... Albertum Vincencii de Bandlewo<sup>2</sup> canonicum ecclesie Wladislaviensis... favore prosequi gracioso, discrecioni tue per apostolica scripta mandamus, quatenus, si post diligentem examinationem eundem Albertum ad hoc ydoneum esse reppereris... eidem Alberto de canonicatu ecclesie Poznaniensis... auctoritate nostra provideas... prebendam vero, si qua in dicta ecclesia vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendam eidem Alberto... donacioni tue auctoritate nostra reserves... Non obstantibus... aut quod dictus Albertus canonicatum et prebendam ecclesie Wladislaviensis noscitur obtinere... Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, anno primo.

## 36.

Romae, 13 novembris 1389.

*Bonifacius IX abbati monasterii Tynecensis, ut Jacobo Alberti de Świątkowice clerico Wladislaviensis diocesis de canonicatu sub expectatione praebendae in ecclesia Wladislaviensi provideat, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 3 f. 82<sup>r</sup>—83 (LXXXII<sup>r</sup>—LXXXIII), series De prebendis vacaturis anno primo. In fine litterarum N. XXI de Benevento.*

Bonifacius... abbati monasterii Tynciensis Cracoviensis diocesis<sup>1</sup>... Dignum arbitramur... Volentes igitur... Jacobum Alberti de Swantkovicze<sup>2</sup> clericum Wladislaviensis diocesis, qui ut asserit ex utroque parente de nobili genere procreatus existit... consi-

35. <sup>1</sup> Munere officialis ecclesiae Poznaniensis fungebantur: a. 1383 Stephanus episcopus de Chelm, aa. 1396, 1397 Johannes Borngraber (Kod. WPol. III 533, 695 nr 1809, 1972, 1973). <sup>2</sup> Będlewo villa prope Poznaniam versus meridiem, nunc in parochia Łódź. — Anno 1367 12. XI. quidam Albertus de Bandlewo canonicus Poznaniensis deprehenditur (Kod. WP. III 305 nr 1586).

36. <sup>1</sup> Vid. supra p. 29 Nr 24 adn. 5. <sup>2</sup> Świątkowice villa in parochia Klótno prope Wladislaviam.

deracione carissime in Christo filie nostre Hedwigis regine Polonie illustris pro ipso Jacobo nobis super hoc humiliter supplicantis, favore prosequi gracioso, discrecioni tue... mandamus, quatenus... post diligentem examinacionem... eidem Jacobo de canonicatu ecclesie Wladislauensis... apostolica auctoritate provideas... prebendam vero ipsius ecclesie, si qua vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendam eidem Jacobo... donacioni tue... reserves... Non obstantibus... Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, anno primo.

## 37.

Romae, 13 novembris 1389.

*Bonifacius IX praeposito ecclesiae Frisingensis, ut Petro Waltheri clerico Misnensis diocesis de canonicatu sub expectatione praebendae in ecclesia Wratislaviensi provideat, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 3 f. 95—96' (XCV—XCVI), series De prebendis vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine Jac. XX de Theramo.*

*Reg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 147 nr 243.*

Bonifacius... preposito ecclesie Frisingensis<sup>1</sup>... Dignum arbitramur... Volentes igitur... Petrum Waltheri clericum Misnensis diocesis<sup>2</sup>, qui ut asseritur in artibus et medicina magister existit... favore prosequi gracioso, discrecioni tue... mandamus, quatinus... ei de canonicatu ecclesie Wratislaviensis... provideas... prebendam vero, si qua in dicta ecclesia vacat ad presens vel cum vacaverit... eidem Petro... conferas et assignes... Non obstantibus... Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, anno primo.

## 38.

Romae, 13 novembris 1389.

*Bonifacius IX officiali Magdeburgensi, ut Iohanni de Beelitz canonico Magdeburgensi de canonicatu sub expectatione praebendae in ecclesia Wratislaviensi provideat, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 7 f. 97—98 (XCVII—XCVIII), series De prebendis vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine N. XXIII de Benevento.*

*Reg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 147 nr 244.*

Bonifacius... officiali Magdeburgensi... Dignum arbitramur etc. Volentes igitur... Iohannem de Belitz<sup>1</sup> canonicum Magdeburgensem... favore prosequi gracioso, discrecioni tue... mandamus, quatinus... eidem Iohanni de canonicatu ecclesie Wratislaviensis... provideas... prebendam vero, si qua in dicta ecclesia vacat ad presens vel cum

37. <sup>1</sup> *Frisinga, Freising civitas et diocesis ad fl. Isar in Bavaria.* <sup>2</sup> *Petrus Waltheri de natione Polonorum in universitate Pragensi a. 1380 baccalarius, a. 1383 licenciatus, a. vero 1389 magister in artibus ibidem fuisse deprehenditur in Monum. universitatis Pragensis I|I 193, 212, 262; cfr. Crofta l. supra c. adn. I.*

38. <sup>1</sup> *Beelitz versus meridiem a Potsdam in Brandenburgia.*

vacaverit... eidem Johanni... conferas et assignes... Non obstantibus... aut quod idem Johannes canonicatum et prebendam ecclesie Magdeburgensis et parrochiam ecclesiam in Wettenberg<sup>2</sup> Brandenburgensis diocesis noscitur obtinere... Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, anno primo.

## 39.

Romae, 13 novembris 1389.

*Bonifacius IX officiali Naumburgensi, ut Nicolao Kalow canonico Lubucensi de canonicatu sub expectatione unius ex maioribus praebendis in ecclesia Misnensi provideat, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 6 f. 258'—259' (CCLVIII—CCLVIII), series De prebendis vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine N. XXI de Benevento.*

Bonifacius... officiali Nuemburgensi<sup>1</sup>... Dignum arbitramur etc. Volentes igitur... Nicolaum Kalow canonicum Lubucensem, qui ut asserit magister in artibus et bacallarius in medicina existit... favore prosequi graciosi, discrecioni tue... mandamus, quatenus... post diligentem examinationem... eidem Nicolao de canonicatu ecclesie Misnensis, in qua maiores et minores prebende fore noscuntur... provideas... ac unam de huiusmodi maioribus prebendis, si qua in dicta ecclesia vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendam eidem Nicolao... donacioni tue... reserves... Non obstantibus... seu quod dictus Nicolaus in Lubucensi ac in beate Marie Virginis in Wurczin<sup>2</sup> Misnensis diocesis ecclesiis canonicatus et prebendas noscitur obtinere... Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, anno primo.

## 40.

Romae, 13 novembris 1389.

*Bonifacius IX officiali Wladislaviensi, ut Johanni Stephani de Kościół canonico Wladislaviensi dignitatem, personatum seu officium in ecclesia Wladislaviensi reservet, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 2 f. 31—32' (XXVIII—XXX'), series De dignitatibus vacantibus anno primo. In fine litterarum N. XXI de Benevento.*

*Reg. Abraham Wł., Sprawozdanie (II) 135.*

Bonifacius etc. dilecto filio officiali Wladislaviensi<sup>1</sup> salutem etc. Dignum arbitramur etc. Volentes igitur dilectum filium Iohannem Stephani de Coszel<sup>2</sup> canonicum ecclesie

38. <sup>2</sup> Wittenberge ad fl. Elbe in Brandenburgia.

39. <sup>1</sup> Naumburg ad fl. Saale civitas et diocesis in Saxonia. <sup>2</sup> Wurzen ad fl. Mulde in Saxonia cum ecclesia collegiata B. Mariae Virginis.

40. <sup>1</sup> Wladislaviensis officialis tum temporis ignotus. <sup>2</sup> Kościół; huius nominis villa parochialis, nuncupata hodie Kościełna Wieś, in terra Cuiaviensi et Wladislaviensi diocesi versus occidentem a Wladislavia extat. Duae aliae villae eiusdem quoque nominis tum Kościół nunc Kościełna Wieś in diocesi tunc Gneznensi, quarum altera prope Kalisz nunc in diocesi Wladislaviensi, altera vero prope Łęczyca alias Tum nuncupata in diocesi Lodzensi, reperiuntur.

Wladislaiensis, qui ut asseritur ex utroque parente de nobili genere procreatus existit, apud nos de nobilitate generis, vite ac morum honestate aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter commendatum, horum intuitu favore prosequi gracioso ipsumque in eadem ecclesia amplius honorare, discrecioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus, si per diligentem examinationem dictum Iohannem bene legere, bene construere et bene cantare ac congrue loqui latinis verbis et alias ydoneum ad obtinendum dignitatem vel personatum seu officium esse reppereris, vel etiam si ipse Iohannes non bene cantaret, dummodo in tuis manibus iuret ad sancta Dei euangelia, quod infra annum a tempore examinationis huiusmodi computandum bene cantare addiscet, dignitatem vel personatum seu officium, etiam si dignitas ipsa curata fuerit, dummodo dignitas huiusmodi in eadem ecclesia maior post pontificalem non existat, et si forsitan ita esse non inveneris, dictusque Iohannes non bene cantet et non iuraverit ut preferatur, dummodo ipsum alias post examinationem eandem ad obtinendum officium sine cura ydoneum esse reppereris, super quibus tuam conscienciam oneramus, officium dumtaxat, si qua vel si quis aut si quod in dicta ecclesia vacat ad presens vel cum vacaverit, quam vel quem seu quod dictus Iohannes per se vel procuratorem suum ad hoc legitime constitutum infra unius mensis spacium, postquam sibi vel eidem procuratori vacatio illius innotuerit, duxerit acceptandam vel acceptandum, conferendam vel conferendum eidem Iohanni post acceptacionem huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinenciis suis donacioni tue auctoritate nostra reserves, districcius inhibendo venerabili fratri nostro... episcopo et dilectis filiis capitulo Wladislaiensibus, ac illi vel illis, ad quam vel ad quos in eadem ecclesia dignitatum vel personatum seu officiorum collacio, provisio, presentacio seu quevis alia dispositio pertinet communiter vel divisim, ne de huiusmodi dignitate vel personatu seu officio interim etiam ante acceptacionem eandem, nisi postquam eis constiterit, quod Iohannes vel procurator predicti illam vel illum seu illud noluerint acceptare, disponere quoquomodo presumant, ac nichilominus dignitatem vel personatum seu officium, quam vel quem seu quod reservabis, si ut premittitur vacat vel cum vacaverit, eidem Iohanni post acceptacionem predictam cum omnibus iuribus et pertinenciis suis eadem auctoritate conferas et assignes, inducens per te vel alium seu alios eundem Iohannem vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem dignitatis vel personatus seu officii iuriumque et pertinenciarum predictorum et defendens indutum ac faciens ipsum Iohannem vel dictum procuratorem pro eo ad huiusmodi dignitatem vel personatum seu officium, ut est moris, admitti sibi que de ipsius dignitatis vel personatus seu officii fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obvencionibus universis integre responderi. Contradictores auctoritate nostra etc. Non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie contrariis... aut quod prefatus Iohannes in predicta et in Lanciensi Gneznensis diocesis ecclesiis canonicatus et prebendas graciales nuncupatas noscitur obtinere. Nos enim, si predictus Iohannes ad hoc repertus fuerit ydoneus ut preferatur, exnunc perinde irritum decernimus et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari, ac si die date presencium huiusmodi dignitatem vel personatum seu officium, si qua vel si quis aut si quod in dicta Wladislaiensi ecclesia tunc vacabat vel cum vacaret, quam vel quem aut quod idem Iohannes acceptaret ut preferatur, conferendam vel conferendum eidem Iohanni post acceptacionem predictam donacioni apostolice cum interposicione decreti duxissemus specialiter reservandam seu etiam reservandum. Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, anno primo.

## 41.

Romae, 13 novembris 1389.

*Bonifacius IX praeposito monasterii Miechoviensis, ut Martino Broczlai de Postekalice rectori parochialis ecclesiae in Błogie dignitatem, personatum seu officium in aliqua ex collegiatis ecclesiis Gneznensis diocesis reservet, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 2 f. 49—50' (XLVII—XLVIII)', series De dignitatibus vacaturis anno primo. In margine sinistro litt. C(ancellaria), in fine Jac. XXII<sup>a</sup> de Teramo.*

Bonifacius etc... preposito monasterii Mochouiensis<sup>1</sup>, per prepositum soliti gubernari, Cracouiensis diocesis salutem etc. Dignum arbitramur etc. Volentes itaque... Martinum Broczlai de Postancalicz<sup>2</sup>, rectorem parochialis ecclesie in Błoge<sup>3</sup> Gneznensis diocesis, qui presbiter et ut asseritur ex utroque parente de nobili genere procreatus est, apud nos... multipliciter commendatum, horum intuitu necnon consideracione... Wladislai regis Polonie illustris nobis pro dicto Martino... supplicantis, favore prosequi gracioso, discrecioni tue... mandamus, quatinus, si per diligentem examinacionem dictum Martinum... ydoneum... esse reppereris... dignitatem vel personatum seu officium... in aliqua ex collegiatis ecclesiis ciuitatis et diocesis Gneznensis... cuius quidem dignitatis vel personatus viginti quinque, officii vero decem et octo marcharum argenti fructus... valorem annum non excedant, ad collacionem... archiepiscopi Gneznensis pertinentem<sup>b</sup> seu pertinens, si... vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendam vel conferendum dicto Martino... donacioni tue auctoritate nostra reserves, districcius inhibendo eidem archiepiscopo, ne de huiusmodi dignitate vel personatu seu officio interrim... disponere quoquomodo presumat... Non obstantibus... seu quod ipse Martinus dictam parochialem ecclesiam in Błoge<sup>3</sup> et capellam sine cura S. Nicolai in Wisliicia<sup>4</sup> ac perpetuum beneficium eciam sine cura, prebendam nuncupatum, in S. Marie in castro Melsteyn<sup>5</sup> Cracouiensis diocesis, quorum omnium fructus... sexdecim marcharum argenti... valorem annum... non excedunt, noscitur obtinere et quod hodie sibi de canonicatu sub expectatione prebende in Gneznensi ecclesiis per alias nostras litteras graciose mandavimus provideri. Volumus autem, quod dictus Martinus quamprimum vigore presencium dignitatem vel personatum fuerit pacifice assecutus, dictam parochialem ecclesiam in Błoge... omnino dimittere teneatur... Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, anno primo.

## 42.

Romae, 13 novembris 1389.

*Bonifacius IX Abrahae Johannis de Solec de canonicatu sub expectatione praebendae necnon dignitatis vel personatus seu officii in ecclesia Plocensi pro-*

41. <sup>a</sup> XXII, Reg. Lat. <sup>b</sup> pertinente Reg. Lat.

41. <sup>1</sup> Miechów cum monasterio ord. S. Augustini, cuius praepositus generalis tum temporis Stanislaus decretorum doctor aa. 1387, 1392 deprehenditur (Kod. MPol. IV 20, 40 nr 992, 1020). <sup>2</sup> Postekalice villa in par. Bogdanów prope Piotrków tunc Gneznensis nunc vero Lodzensis diocesis. <sup>3</sup> Błogie villa prope Sulejów nunc in diocesi Sandomiriensi. <sup>4</sup> Vid. supra p. 30 Nr 25 adn. 3. <sup>5</sup> Melsztyn ad fl. Dunajec prope Zakliczyn tunc in parochia Melsztyn, nunc in par. Domoslawice Tarnoviensis diocesis.

*videt; cuius quidem provisionis executionem Tudensi et Poznaniensi episcopis ac officiali Plocensi mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 2 f. 68—69 (LXVI—LXVII), series De dignitatibus vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine N. XII, XIII de Benevento.*

*Reg. Abraham Wl., Sprawozdanie (II) 135.*

Bonifacius... Abrahe Johannis de Solecz<sup>1</sup> canonico Plocensi... Vite ac morum honestas... Volentes itaque tibi, qui presbiter es... consideracione carissime in Christo filie Hedwigis regine Polonie illustris, pro te nobis super hoc humiliter supplicantis, gratiam facere specialem, canonicatum ecclesie Plocensis cum plenitudine iuris canonici apostolica tibi auctoritate conferimus et de illo etiam providemus, prebendam vero nec non dignitatem vel personatum seu officium ipsius ecclesie, dummodo dignitas ipsa maior post pontificalem in ipsa ecclesia non fuerit, si que aut si qui aut si qua vacant ad presens vel cum vacaverint... conferendas vel conferendos seu conferenda tibi... donationi apostolice reservamus... Non obstantibus... seu quod ut asseris super Cracoviensi et Curzelouiensi<sup>2</sup> ac sancti Johannis Baptiste<sup>3</sup> ecclesiarum canonicatibus et prebendis, quorum omnium fructus, redditus et proventus triginta marcharum argenti puri secundum communem estimationem valorem annum non excedunt, in palacio apostolico litigas et parrochiam ecclesiam in Petrawym<sup>4</sup> Gneznensis et Cracoviensis diocesum nosceris obtinere. Volumus autem, prout id etiam ipse sponte voluisti, quod quamprimum vigore presencium canonicatum et prebendam aut dignitatem sive personatum vel curatum officium huiusmodi fueris pacifice assecutus, dictam parrochiam ecclesiam, quam ut prefertur obtines, quamque extunc vacare decernimus, omnino dimittere tenearis... Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, anno primo.

Simili modo... Tudensi<sup>5</sup> et Poznaniensi<sup>6</sup> episcopis ac... officiali Plocensi<sup>7</sup> ><<  
Datum ut supra.

## 43.

*Romae, 13 novembris 1389.*

*Bonifacius IX officiali Cracoviensi, ut Francisco Mathiae de Trebicz rectori parochialis ecclesiae in Bytom Cracoviensis diocesis de canonicatu sub expectatione praebendae ac dignitatis, personatus vel officii in ecclesia Olomucensi provideat, mandat.*

42. <sup>1</sup> Solec tunc villa parochialis, nunc oppidum ad sinistram Vistulae ripam, tunc Cracoviensis nunc Sandomiriensis diocesis. <sup>2</sup> Kurzelów oppidum tunc Gneznensis nunc vero Kielcensis diocesis; ecclesia collegiata ibidem a. 1380 erecta (Łaski, Liber beneficiorum I 510, 608, II 203, 208), nunc est ecclesia parochialis. <sup>3</sup> Fortasse Scarbimiriensis. <sup>4</sup> Piotrawin villa parochialis in dextra Vistulae ripa prope Solec tunc Cracoviensis nunc vero Lublinensis diocesis. <sup>5</sup> Vid. supra p. 2 Nr 1 adn. 4. <sup>6</sup> Vid. supra p. II Nr 7 adn. 2. <sup>7</sup> Officialis Plocensis tum temporis fuit aut Johannes Dobrogostii de Gilowo canonicus Plocensis, qui a. 1388 (Kod. dypl. ks. mazowieckiego [Warszawa 1863] 106 nr 114), aut forsitan iam Johannes Wladimiri canonicus Plocensis, qui a. 1392 I. IV. (Monumenta hist. dioec. Wladislaviensis XXV [Wladislaviae 1912] 85 nr 793), deprehenduntur.

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 3 f. 192'—193' (CXCII'—CXCIIT'), series De prebendis et dignitatibus vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine N. XV de Benevento.*

*Reg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 153 nr 261.*

Bonifacius... officiali Cracouiensi<sup>1</sup>... Dignum arbitramur... Volentes igitur... Franciscum Mathie de Trebicz<sup>2</sup> rectorem parochialis ecclesie in Bytom Cracouiensis diocesis<sup>3</sup>, qui presbiter est... consideracione... Hedwigis regine Polonie illustris pro ipso... humiliter supplicantis, favore prosequi gracioso, discrecioni tue... mandamus, quatenus... post diligentem examinacionem... ei de canonicatu ecclesie Olomucensis<sup>4</sup>... provideas... et si per eandem examinacionem dictum Franciscum... ydoneum ad... dignitatem, personatum vel officium esse reppereris... prebendam ac dignitatem, personatum vel officium... et si forsan ita esse non inveneris... dummodo ipsum alias... ad obtinendum officium sine cura ydoneum esse reppereris... prebendam et officium sine cura dumtaxat, si que vel si qui aut si qua in eadem ecclesia Olomucensi vacant ad presens vel cum vacaverint... conferendas, conferendos vel conferenda eidem Francisco... donacioni tue... reserves... Non obstantibus... seu quod dictus Franciscus prefatam parochialem ecclesiam, cuius fructus, redditus et proventus quinque marcharum argenti puri... valorem annum non excedunt, noscitur obtinere... Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, anno primo.

## 44.

*Romae, 13 novembris 1389.*

*Bonifacius IX praeposito ecclesiae Lanciciensis, ut Nicolao Pyser de canonicatu sub expectatione praebendae necnon dignitatis, personatus vel officii in ecclesia Wladislaviensi provideat, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 3 f. 196'—198 (CXCVI'—CXCVIII), series De prebendis et dignitatibus vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine N. XXIII de Benevento.*

*Reg. Abraham Wl., Sprawozdanie (II) 136.*

Bonifacius... preposito ecclesie Lanciciensis<sup>1</sup>... Dignum arbitramur etc. Volentes igitur... Nicolaum Pyser dilecti filii Nicolai de Slugoczino<sup>2</sup> natum, perpetuum vicarium in ecclesia Poznaniensi, magistrum in artibus, qui ut asserit in iure canonico studet... favore prosequi gracioso, discrecioni tue... mandamus, quatenus... post diligentem exa-

43. <sup>1</sup> Vid. supra p. 33 Nr 29<sup>o</sup> adn. 1. <sup>2</sup> Trzebič villa parochialis Olomucensis diocesis; forsan Trzebnica villa in parochia Swiniary prope Stopnica aut Trzebienice in parochia Śreniawa tunc Cracoviensis nunc Kielcensis diocesis. <sup>3</sup> Bytom oppidum nunc in Wratislaviensi diocesi. <sup>4</sup> Vid. supra p. 27 Nr 22 adn. 4.

44. <sup>1</sup> Johannes praepositus ecclesiae Lanciciensis et canonicus Cracoviensis a. 1379 (Kod. Kat. Krak. II 73 nr 305) et deinde Wladislaus de Oporów decretorum doctor, vicecancellarius regni Poloniae aa. 1401, 1433 (Rzyszczewski, Kod. Pol. II pars 3 pag. CXI), qui etiam praepositus Srzedensis a. 1427 fuit (Prohaska, Cod. Vitoldi [Cracoviae 1882] 764 nr 1264), tum temporis deprehenduntur. <sup>2</sup> Olim Slugoczino, Szlugoczyno panskye, in par. Myślborz Gnezniensis, nunc Slugocinek in eadem parochia Wladislaviensis diocesis (X. Dr J. Fijałek, Studya do dziejów Uniwersytetu Jagiellońskiego i jego wydziału teologicznego w XV w. in Rozprawy Akad. Um. Wydz. filolog. XXIX [Kraków 1899] 78—80).

minacionem... ei de canonicatu ecclesie Wladislauensis... provideas... et si per huiusmodi examinacionem dictum Nicolaum... ad obtinendum dignitatem, personatum seu officium ydoneum esse inveneris... praebendam necnon dignitatem vel personatum seu officium... et si forsitan ita esse non inveneris... dummodo ipsum alias... ad obtinendum huiusmodi praebendam ac officium sine cura ydoneum esse inveneris... praebendam ac officium sine cura dumtaxat, si que si qui aut si qua in eadem ecclesia vacant ad presens vel cum simul aut successive vacaverint... conferendas vel conferendos seu conferenda eidem Nicolao... donacioni tue... reserves... Non obstantibus... seu quod idem Nicolaus ut asseritur perpetuam vicariam sine cura in ecclesia predicta Poznaniensi noscitur obtinere... Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, pontificatus nostri anno primo.

## 45.

Romae, 13 novembris 1389.

*Bonifacius IX officiali Pragensi, ut Martino Hispan canonico Pragensi de canonicatu sub expectatione praebendae ac dignitatis, personatus vel officii in ecclesia Wratislaviensi provideat, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 1 f. 75 (LXXV), series De praebendis et dignitatibus vacaturis anno primo. In fine litterarum N. XXV de Benevento.*

*Reg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 152 nr 260.*

Bonifacius... officiali Pragensi<sup>1</sup>... Dignum arbitramur... Volentes igitur... Martinum Hispan<sup>2</sup> canonicum Pragensem... favore prosequi gracioso, discrecioni tue... mandamus, quatenus... post diligentem examinacionem... ei de canonicatu ecclesie Wratislaviensis... provideas... et si... dictum Martinum... ydoneum... esse reppereris... praebendam ac dignitatem vel personatum seu officium... et si ita non inveneris... dummodo ipsum alias... ydoneum esse reppereris... praebendam et officium dumtaxat, si que vel si qui aut si qua vacant ad presens vel eum vacaverint... conferendas vel conferendos seu conferenda eidem Martino... donacioni tue... reserves... Non obstantibus... aut quod dictus Martinus canonicatum et praebendam ecclesie Pragensis ac parrochiam ecclesiam in Chucel<sup>3</sup> Pragensis diocesis noscitur obtinere. Volumus autem, quod quamprimum... dignitatem aut personatum huiusmodi fuerit pacifice assecutus, eandem parrochiam ecclesiam... omnino dimittere teneatur. Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, anno primo.

## 46.

Romae, 13 novembris 1389.

*Bonifacius IX Ludovico quondam Opeczkonis Wylensdorf de Dresden de canonicatu sub expectatione maioris praebendae necnon dignitatis, personatus vel officii in ecclesia Misnensi providet; cuius quidem provisionis executionem episcopo Perusino et Pragensi ac Misnensi officialibus mandat.*

45. <sup>1</sup> Nicolaus Puchnik. <sup>2</sup> Martinus dictus Ispan de Bor etiam altare S. Stanislai in ecclesia Pragensi obtinebat (Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 38 nr 36). <sup>3</sup> Chuchle Malé in districtu Smichoviensi.

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 8 f. 5—6' (V—VI), series De prebendis et dignitatibus vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine N. XIII, XV de Benevento.*

*Reg. Crosta C., Mon. Vat. Boh. V 152 nr 259.*

Bonifacius... Ludouico quondam Opeczkonis Wylensdorf de Dresden<sup>1</sup> canonico Misnensi et bacallario in decretis... Litterarum sciencia, vite ac morum honestas... Volentes itaque tibi, qui ut asseritur Prage in iure canonico studes... gratiam facere specialem, canonicatum ecclesie Misnensis, in qua maiores et minores prebende fore noscuntur... tibi... conferimus et de illo eciam providemus ac unam ex huiusmodi maioribus prebendis necnon dignitatem vel personatum seu officium... conferendas vel conferendos seu conferenda tibi... donacioni apostolice reservamus... Non obstantibus... aut quod canonicatum et prebendam ecclesie Bregensis<sup>2</sup> Wratislaviensis diocesis nosceris obtinere... Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, anno primo.

Simili modo... episcopo Perusino<sup>3</sup> et... Pragensi<sup>4</sup> ac... Misnensi officialibus >< Datum ut supra.

## 47.

*Romae, 13 novembris 1389.*

*Bonifacius IX officiali Pragensi, ut magistro Petro, filio Johannis Junger de Reddin, canonico Bregensi beneficium ecclesiasticum in ecclesia Warmiensi reservet, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 18 f. 39—40 (XL—XLI), series De beneficiis vacaturis anno secundo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine Jac. XXIII de Teramo.*

*Reg. Crosta C., Mon. Vat. Boh. V 149 nr 251.*

Bonifacius etc. Dilecto filio... officiali Pragensi<sup>1</sup> salutem etc. Dignum arbitramur etc. Volentes igitur... Petrum quondam Johannis Junger de Reddin natum<sup>2</sup> canonicum ecclesie Bregensis<sup>3</sup> Wratislaviensis diocesis, magistrum in artibus, qui presbiter et eciam ut asserit scolaris in theologia existit et Prage studet, apud nos de litterarum sciencia, vite ac morum honestate aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter commendatum... favore prosequi gracioso, discrecioni tue... mandamus, quatenus, si per diligentem examinationem dictum Petrum bene legere, bene construere et bene cantare et congrue loqui latinis verbis et alias ydoneum ad curatum beneficium obtinendum esse reppereris, et eciam si ipse Petrus non bene cantaret, dummodo in tuis manibus iuret... quod

46. <sup>1</sup> Ludovicus de Dresden de natione Polonorum a rectore universitatis iuristarum studii Pragensis intitulatus a. 1374, ibidem baccalarius in decretis factus est a. 1383 (Crosta C., l. c. supra in nota). <sup>2</sup> Brzeg, Brieg civitas ad fl. Oderam in Silesia. <sup>3</sup> Vid. supra p. 30 Nr 25 adn. 4. <sup>4</sup> Vid. supra p. 44 Nr 45 adn. 1.

47. <sup>1</sup> Vid. supra p. 44 Nr 45 adn. 1. <sup>2</sup> Aut Redden villa in Prussia Orientali aut forsam Rathen villa in Silesia prope Wratislaviam oriundus, in Universitate Pragensi baccalarius a. 1376, magister in artibus a. 1379 promotus, a. 1395 autem rector trium facultatum ibidem electus (Crosta l. c. in nota; M. Perlbach, Prussia scholastica [Leipzig 1895] 12). Lector theologiae in Wratislavia in Silesia oriundus, Polonorum promotor, † 1408 (Bauch G., Geschichte d. Breslauer Schulwesens vor der Reformation in Cod. dipl. Silesiae XXV [Breslau 1909] 176). <sup>3</sup> Vid. supra Nr 46 adn. 2.

intra annum... bene cantare adiscet, cum cura vel sine cura, et si forsan ita esse non reppereris, dictusque Petrus non bene cantet et non iuraverit ut preferatur, dummodo ipsum alias post diligentem examinationem ad obtinendum beneficium sine cura ydoneum esse inveneris... sine cura dumtaxat beneficium ecclesiasticum, cuius fructus, redditus et proventus, si cum cura viginti quinque, si vero sine cura fuerit, decem et octo marcharum argenti secundum taxationem decime valorem annum non excedant, ad collationem...<sup>a</sup> episcopi Warmienses<sup>4</sup> et...<sup>b</sup> prepositi, decani, cantoris, custodis et capituli aliorumque prelatorum et personarum ecclesie Warmienses... pertinens, eiam si in ipsa ecclesia fuerit, dummodo canonicatus et prebenda ecclesie cathedralis non existat, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendum eidem Petro... donacioni tue auctoritate nostra reserves... ac nichilominus huiusmodi beneficium, quod reservabis, si... vacat vel cum illud vacare contigerit... eidem Petro... conferas et assignes... Non obstantibus... seu quod dictus Petrus ut ipse asserit canonicatum et prebendam in predicta Bregensi et quedam perpetuam vicariam in maiori et altare, que sine cura sunt, in S. Egidii Wratislaviensibus ecclesiis noscitur obtinere... Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, anno primo.

## 48.

Romae, 13 novembris 1389.

*Bonifacius IX officiali Wratislaviensi, ut Augustino Nicolai de Niza canonico ecclesie Otmuchoviensis Wratislaviensis diocesis beneficium ecclesiasticum sine cura ad collationem episcopi Wratislaviensis pertinens reservet, mandat.*

Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 4 f. 126—126' (CXXVI), series De beneficiis vacaturis anno primo. In margine sinistro litterarum C(ancellaria), in fine N. XXI de Benevento.

Reg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 150 nr 254.

Bonifacius... officiali Wratislaviensi<sup>1</sup>... Dignum arbitramur etc. Volentes igitur... Augustinum Nicolai de Nysa<sup>2</sup> canonicum ecclesie Otmuchoviensis<sup>3</sup> Wratislaviensis diocesis... favore prosequi graciosi, discretioni tue... mandamus, quatenus, si post... examinationem dictum Augustinum... ydoneum... esse reppereris... beneficium ecclesiasticum sine cura<sup>4</sup>, cuius fructus, redditus et proventus decem et octo marcharum argenti secundum taxationem decime valorem annum non excedant, ad collationem... episcopi Wratislaviensis pertinens dummodo canonicatus et prebenda ecclesie cathedralis non existat, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendum prefato Augustino... reserves... Non obstantibus... aut quod prefatus Augustinus canonicatum et prebendam dicte ecclesie noscitur obtinere... Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, anno primo.

47. <sup>a b</sup> nomen omissum in Reg. Lat.

47. <sup>4</sup> Henricus III Soerbon (Sauerbaum) de Elbingo, notarius Karoli IV Romanorum imperatoris, qui cum esset in Avinione tempore obitus praedecessoris sui, immediate ei de ecclesia Warmiensi per Gregorium papam XI provisum est 1373 5. IX. — 12. I. 1401 (Monumenta hist. Warmienses... III Woelky-Saage, Scriptores rerum Warmienses I [Braunsberg 1866] 7—8).

48. <sup>1</sup> Vid. supra p. 7 Nr 5 adn. 2. <sup>2</sup> Vid. supra p. 27 Nr 22 adn. 3. <sup>3</sup> Otmuchów castrum et civitas prope civitatem Niza. <sup>4</sup> Crofta erronee l. c. supra dat reg. »beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura, cuius fructus 25 resp. 18 marcarum...«

## 49.

Romae, 13 novembris 1389.

*Bonifacius IX officiali Cracoviensi, ut Petro Stanislai de Kijany beneficium ecclesiasticum in ecclesia Cracoviensi reservet, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 4 f. 154—155 (CLIII—CLV), series De beneficiis vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine Jac. XXIII de Theramo.*

Bonifacius... officiali Cracoviensi<sup>1</sup>... Dignum arbitramur... Volentes igitur... Petrum Stanislai de Kiani<sup>2</sup> rectorem alterius partis parrochialis ecclesie sancti Jacobi in Kazimiria<sup>3</sup> prope Cracoviam, per duos solite gubernari rectores, qui ut asserit de nobili genere procreatus existit... consideracione... Hedwigis regine Polonie illustris super hoc... humiliter supplicantis, favore prosequi graciosi, discrecioni tue... mandamus, quatenus, si post diligentem examinationem dictum Petrum... ydoneum... esse reppereris... beneficium ecclesiasticum, cuius fructus... si cum cura viginti quinque, si vero sine cura fuerit, decem et octo march. argenti secundum taxationem decime valorem annum non excedant, ad collationem... episcopi Cracoviensis et... prepositi, decani et capituli ecclesie Cracoviensis... pertinens, eiam si canonicatus et prebenda in dicta ecclesia fuerit, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendum dicto Petro... reserves... Non obstantibus... aut quod idem Petrus mediam partem parrochialis ecclesie predicte, cuius fructus... secundum communem extimationem quatuordecim march. argenti valorem annum ut asseritur non excedunt, noscitur obtinere. Volumus autem, quod dictus Petrus, quamprimum vigore presencium aliquod curatum beneficium fuerit pacifice assecutus, predictam mediam partem dicte parrochialis ecclesie... omnino dimittere teneatur... Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, anno primo.

## 50.

Romae, 13 novembris 1389.

*Bonifacius IX Nicolao Werinbart beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura ad collationem episcopi Wratislaviensis pertinens reservat; cuius quidem reservationis executionem episcopo Tudensi, abbati monasterii B. Mariue Virginis in Arena extra Wratislaviam et officiali Wratislaviensi mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 4 f. 48—49' (XLVIII—XLVIII'), series De beneficiis vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine N. XII, XIII de Benevento.*

*Reg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 148 nr 246.*

Bonifacius... Nicolao Werinbart rectori parrochialis ecclesie in Wydenaw<sup>1</sup> Wratislaviensis diocesis... Vite ac morum honestas... Volentes itaque tibi... gratiam facere

49. <sup>1</sup> Vid. supra p. 33 Nr 29 adn. 1. <sup>2</sup> Petrus de Kyany heres a. 1411 (Kod. Kat. Krak. II 352—3 nr 528). Kijany villa ad fl. Nidzica in parochia Przemyków (Przemanków), tunc in Cracoviensi nunc in Kielcensi diocesi. <sup>3</sup> Kazimierz olim civitas, nunc civitati Cracoviensi adiuncta.

50. <sup>1</sup> Primitus Widna nunc Weidenau versus meridiem civitatis Niza, Neisse.

specialem, beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura, cuius fructus... si cum cura, viginti quinque, si vero sine cura fuerit decem et octo marcharum argenti secundum taxationem decime valorem annum non excedant, ad collacionem... episcopi Wratislaviensis pertinens, eciam si canonicatus et prebenda ecclesie cathedralis fuerit, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendum tibi... donacioni apostolice reservamus... Non obstantibus... seu quod ut asseritur parrochiam ecclesiam in Wydenaw... nosceris obtinere. Volumus autem, quod quamprimum vigore presencium aliquod curatum beneficium fueris pacifice assecutus, dictam parrochiam ecclesiam, quam ut prefertur obtines, quamque extunc vacare decernimus, omnino dimittere tenearis. Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, anno primo.

Simili modo... episcopo Tudensi<sup>a2</sup> et... abbati monasterii beate Marie Virginis in Arena extra muros Wratislavienses<sup>3</sup> ac officiali Wratislaviensi<sup>4</sup> >< Datum ut supra.

## 51.

Romae, 13 novembris 1389.

*Bonifacius IX officiali Cracoviensi, ut Mathiae Thomaslai de Snieszkowice beneficium ecclesiasticum in ecclesia Cracoviensi reservet, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 4 f. 114—115 (CXIII—CXV), series De beneficiis vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine Jac. XXI de Teramo.*

Bonifacius... officiali Cracoviensi<sup>1</sup>... Dignum arbitramur etc. Volentes itaque... Mathiam Thomaslai de Swescouicz clericum Cracoviensis diocesis, qui ut asseritur ex utroque parente de nobili genere procreatus existit, apud nos... multipliciter commendatum, horum intuitu necnon consideratione carissimi in Christo filii nostri Wladislai regis Poloniae illustris pro dicto Mathia dilecto suo nobis super hoc humiliter supplicantis, favore prosequi graciosi, discrecioni tue... mandamus, quatinus... post diligentem examinationem... sine cura dumtaxat beneficium ecclesiasticum, cuius fructus, redditus et proventus decem et octo marcharum argenti secundum taxationem decime<sup>a</sup> valorem annum non excedant, ad collacionem... episcopi Cracoviensis et dilectorum filiorum capituli singulorumque canonicorum ecclesie Cracoviensis... pertinens, eciam si canonicatus et prebenda ipsius ecclesie fuerit, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendum eidem Mathie... donacioni tue auctoritate nostra reserves... Non obstantibus... seu si hodie alii vel aliis super equali vel equalibus gracia seu graciis de beneficio seu beneficiis huiusmodi ad collacionem... dictorum episcopi, capituli et canonicorum communiter vel divisim pertinente seu pertinentibus, litteras nostras duxerimus concedendas... Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, anno primo.

50. <sup>a</sup> Teanen. correctum in margine Reg. Lat. in Tuden. cum nota Correctum de mandato N. de Benevento.

50. <sup>2</sup> Vid. supra p. 2 Nr 1 adn. 4. <sup>3</sup> Vid. supra p. 3 Nr 2 adn. 2. <sup>4</sup> Vid. supra p. 7 Nr 5 adn. 2.

51. <sup>a</sup> taxationem decime in margine Reg. Lat. alia manu cum nota Jac. loco intra cassatorum communem estimationem.

51. <sup>1</sup> Vid. supra p. 33 Nr 29 adn. 1. <sup>2</sup> Swieszkowice nunc Snieszkowice v. in par. Wasniów prope Opatów; heredes huius villae de armis Syrokomla.

## 52.

Romae, 13 novembris 1389.

*Bonifacius IX archidiacono Cracoviensi, ut Petro Stephani de Szczytniki beneficium ecclesiasticum ad collationem episcopi Cracoviensis pertinens reservet, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 4 f. 28—28' (XXVIII—XXVIII), series De beneficiis vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine N. XXI de Benevento.*

Bonifacius... archidiacono Cracoviensi<sup>1</sup> salutem... Dignum arbitramur etc. Volentes igitur... Petrum Stephani de Sczithniky<sup>2</sup> clericum Cracoviensis diocesis apud nos de nobilitate generis, vite ac morum honestate... multipliciter commendatum, horum intuitu necnon consideratione... Wladislaw regis Polonie illustris pro dicto Petro dilecto suo nobis super hoc humiliter supplicantis, favore prosequi gracioso, discrecioni tue... mandamus, quatinus... post diligentem examinationem... beneficium ecclesiasticum, cuius fructus... si cum cura viginti quinque, si vero sine cura fuerit, decem et octo marcharum argenti secundum taxationem decime valorem annum non excedant, ad collationem... episcopi Cracoviensis pertinens, dummodo canonicatus et prebenda ecclesie cathedralis non existat, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendum eidem Petro... donationi tue auctoritate nostra reserves... Non obstantibus... Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, anno primo.

## 53.

Romae, 13 novembris 1389.

*Bonifacius IX officiali Wratislaviensi, ut Nicolao sculteti de Prusznica beneficium ecclesiasticum ad collationem praepositi, decani, custodis, cantor et capituli singulorumque canonicorum et personarum ecclesiae S. Crucis Wratislaviensis pertinens reservet, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 4 f. 197—198 (CXCVII—CXCVIII), series De beneficiis vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine N. XXIII de Benevento.*

*Reg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 151 nr 255.*

Bonifacius... officiali Wratislaviensi<sup>1</sup>,... Dignum arbitramur etc. Volentes igitur... Nicolaum Sculteti de Prusnicz rectorem altaris sanctorum Clementis et Gregorii siti in ecclesia Wratislaviensi, magistrum in artibus, qui ut asserit Prage studet<sup>2</sup>... favore prosequi gracioso, discrecioni tue... mandamus, quatenus... post diligentem examinatio-

52. <sup>1</sup> Archidiaconi Cracovienses: Simon 1389 3. II., Sbigneus de Nasięchowice 1390 3. II. tum temporis deprehenduntur (Kod. Kat. Krak. II 134, 144 nr 355, 364). <sup>2</sup> Szczytniki villa in par. Brzezie prope Niepołomice tunc et nunc in diocesi Cracoviensi.

53. <sup>1</sup> Vid. supra p. 7 Nr 5 adn. 2. <sup>2</sup> Prusznica, Prausnitz opp. prope Jawor, Jauer in Silesia cum ecclesia parochiali S. Jacobi, nunc adiuncta parochiae in Sychowice, Seichau. Nicolaus de Prusnicz de natione Polonorum a. 1385 in studio Pragensi, a. 1387 ad gradum magisterii in artibus admissus (Crofta l. c. supra, adn. 1).

nem... beneficium ecclesiasticum, cuius fructus... si cum cura viginti quinque, si vero sine cura fuerit, decem et octo marcharum argenti secundum taxationem decime valorem annum non excedant, ad collationem... prepositi, decani, custodis, cantoris et capituli singulorumque canonicorum et personarum ecclesie sancte Crucis Wratislaviensis communiter vel divisim pertinens, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendum eidem Nicolao... reserves... Non obstantibus... aut quod dictus Nicolaus prefatum altare, quod sine cura est, noscitur obtinere... Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, anno primo.

54.

Romae, 13 novembris 1389.

*Bonifacius IX Nicolao Nicolai de Ludwigsdorf et Gryszów beneficium ecclesiasticum ad collationem episcopi, praepositi, decani, scholastici, archidiaconi, capituli singulorumque canonicorum ecclesiae Wratislaviensis pertinens reservat; cuius quidem reservationis executionem episcopo Theanensi, decano Lignicensi et officiali Wratislaviensi mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 4 f. 235'—236' (CCXXXV'—CCXXXVI'), series De beneficiis vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine Pro Deo, Jac. de Teramo.*

*Reg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 148 nr 247.*

Bonifacius... Nicolao Nicolai de Ludwigsdorf alias de Grischaw<sup>1</sup> clerico Wratislaviensis diocesis... Vite ac morum honestas... Volentes itaque tibi... gratiam facere specialem, beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura, cuius fructus... si cum cura viginti quinque, si vero sine cura fuerit, decem et octo marcharum argenti secundum taxationem decime valorem annum non excedant, ad collationem... episcopi Wratislaviensis et... prepositi, decani, scholastici, archidiaconi et capituli singulorumque canonicorum ecclesie Wratislaviensis... pertinens, dummodo canonicatus et prebenda ecclesie cathedralis non existat, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendum tibi... donacioni apostolice... reservamus... Non obstantibus... Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, anno primo.

Simili modo... episcopo Theanensi<sup>2</sup> et... decano ecclesie Legnicensis<sup>3</sup> Wratislaviensis diocesis ac officiali Wratislaviensi<sup>4</sup> >< Datum ut supra.

55.

Romae, 13 novembris 1389.

*Bonifacius IX officiali Wratislaviensi, ut Theoderico de Toszek beneficium ecclesiasticum ad collationem episcopi, praepositi, decani, archidiaconi, cantoris,*

54. <sup>1</sup> Ludwigsdorf, Villa Ludvici et Gryszów, Greisau villae in territorio ducatus episcopalis Nissensis versus meridiem, tunc parochiales nunc filiales ad Neuwalde et Lindewiese in archipresbiteratu Ziegenhals. <sup>2</sup> Episc. Theanensis (Theano in Italia inferiori) Antonius sedet 1383—1393, translatus ad episcopatum Pennensem (Eubel, Hier. cath. 1<sup>2</sup> 481). <sup>3</sup> Lignica opp. cum ecclesia collegiata S. Sepulcri Dominici in castro. <sup>4</sup> Vid. supra p. 7 Nr 5 adn. 2.

*scholastici, custodis et capituli ecclesiae Wratislaviensis pertinens reservet, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 18 f. 28—29 (XXIX—XXX), series De beneficiis vacaturis anno secundo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine Jac. XXI de Teramo.*

*Reg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 150 nr 252.*

Bonifacius... officiali Wratislaviensi<sup>1</sup>... Dignum arbitramur etc. Volentes itaque... Theodericum de Tost<sup>2</sup> rectorem altaris sancti Laurentii siti in parochiali ecclesia in Nysa<sup>3</sup> Wratislaviensis diocesis, qui presbiter est... favore prosequi gracioso, discrecioni tue... mandamus, quatenus, si per diligentem examinationem eundem Theodericum... ydoneum... esse reppereris... beneficium ecclesiasticum, cuius fructus... si cum cura viginti quinque, si vero sine cura fuerit, decem et octo marcharum argenti secundum taxationem decime valorem annum non excedant, ad collationem... episcopi Wratislaviensis et... prepositi, decani, archidiaconi, cantoribus, scolastici, custodis et capituli ecclesie Wratislaviensis... pertinens, dummodo canonicatus et prebenda ecclesie cathedralis non existat, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit, quod dictus Theodericus... infra unius mensis spacium, postquam sibi... vacacio illius innotuerit, duxerit acceptandum... conferendum eidem Theoderico... reserves... Non obstantibus... aut quod dictus Theodericus altare prefatum noscitur obtinere... Datum Rome apud S. Petrum, idibus novembris, anno primo.